
234ª feira | 09/Dez/2020  - Edição nº 10826

EXTRATO DE CONTRATO

 Contrato n.º 544/2020  
Objeto: Serviços  de  Recapeamento  Asfáltico  no  Campus  Uvaranas.

Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada:  ARENA PARTICIPAÇÕES  SOCIETÁRIAS  LTDA.  Valor:
R$ 4.699.000,00. Vigência: 26/11/2020 a 20/11/2021.

 Contrato n.º 573/2020  
Objeto: Aquisição  de  Condutivímetro.  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: FISCHER DO BRASIL –
TECNOLOGIA  DE  MEDIÇÃO  LTDA.  Valor:  R$  64.000,00.

Vigência:18/11/2020 a 17/11/2021.

Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes

Diretor

Ponta Grossa, 08 de dezembro de 2020.
114138/2020

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo: 

 Pregão eletrônico n.º 073/2020 – processo n.º 028003 
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, embalagens e insumos para 
esterilização, expansores e próteses mamárias para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Empresa: VALE COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES – Lote 01: R$10.290 ; 48:R$73.344,00. 
Empresa: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – Lote 03: R$36.920,00. Empresa: AABA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI – Lote 08: R$4.197,00. Empresa: 
CIRURGICA FERNANDES - COM MAT CIRURGICOS HOSPITALARES 
– Lote 12: R$870,00. Empresa: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- 
HOSPITALARES LTDA – Lote 14: R$18.130,20. Empresa: ANGULAR 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – ME – Lote 17: R$30.240,00; 
23:R$96.525,00. Empresa: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – Lote 19: R$ 95.392,50 ; 21:R$31.797,50 ; 22: 
R$216.675,00 ; 23:R$96.525,00 ; 43:R$2.490,00. Empresa: TS MEDICAL 
COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS HOSPITAL – Lote 
25:R$62.478,00 ; 27:R$135.675,00 ; 28:R$45.225,00. Empresa: SIRIUS 
MEDICAL, COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – Lote 
30:R$30.000,00. Empresa: SALVI LOPES & CIA LTDA – ME – Lote 
32:R$2.580,00. Empresa: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI – Lote 34:R$12.600,00. Empresa: BORINI COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – Lote 37: R$64.734,00. Lotes 
cancelados: 02, 04, 18, 24, 26, 33, 35, 49. Lotes fracassados: 05, 06, 07, 09, 10, 
11, 13, 15, 16, 20, 31, 36, 41, 42. Lotes desertos: 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47. 
Ponta Grossa, 08 de dezembro de 2020. 

Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos 

 114136/2020

UNESPAR  
 
 
 

UIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
CAMPOS DE PARANAGUÁ 

 
EXTRATO DE AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
EDITAL Nº 024/2020, PREGÃO ELETRÔNICO - PROTOCOLO: 
16.935.629-7.  
OBJETO: Aquisição de poltronas/longarinas para o auditório da Unespar -  
Campus de Paranaguá, conforme especificações do Edital. Informamos a 
Adjudicação e Homologação do Resultado do processo licitatório ao edital 
acima. Empresa: Monique Cracco de Castro R.A.M. – ME, CNPJ: 
29.125.166/0001-16, com o valor de R$ 48.613,95 (quarenta e oito mil, 
seiscentos e treze reais e noventa e cinco centavos).   

Paranaguá 08/12/2020.  
Professor Rogério Ribeiro – Pro-Reitor de Administração e Finanças   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

113937/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
EDITAL N.º 10/2020 - REITORIA/UNESPAR 

PROCESSO Nº 53/2020 – PROTOCOLO Nº 16.843.665-3 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e 
instalação de elevador com capacidade para 8 (oito) pessoas (600 kg) 
para três pavimentos, a ser instalado no Anexo do TELAB –Campus de 
Curitiba II, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas 
estabelecidas no instrumento convocatório. 
A UNESPAR através da Diretora do Campus de Curitiba II, Profª Dra. 
Salete Machado Sirino, comunica a homologação do referido 
processo, com propostas adjudicadas pelo Presidente da Comissão de 
Licitações do campus de Curitiba II, Sr. Amarildo Barreto, e equipe de 
apoio, em favor da empresa: Rays Indústria e Comércio de Elevadores 
Eireli, CNPJ: 07.630.426/0001-78, valor homologado R$ 127.350,00, 
(Cento e vinte sete mil, trezentos e cinquenta reais) 
 

Curitiba, 08 de dezembro de 2020.  
Profª Dra. Salete Machado Sirino 

Diretora do Campus de Curitiba II 
 114081/2020

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
EDITAL N.º 18/2020 - REITORIA/UNESPAR 

PROCESSO Nº 4546020 – PROTOCOLO Nº 16.804524-7 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reforma e adaptação, incluindo fornecimento e instalação 
de material e mão de obra, conforme, especificações projeto Básico e 
as Planilhas auxiliares, que irá se concentrar nos ambientes: Estúdio 
de Som (Bloco 2 –Pavimento Térreo) e de duas Salas de Aula (Bloco 2 
-Pavimento Superior); Estúdio de Imagem, Marcenaria e da Sala 
Multiuso (Barracão), da Sede Boqueirão da UNESPAR – Campus de 
Curitiba II. A UNESPAR através da Diretora do Campus de Curitiba II, 
Profª Dra. Salete Machado Sirino, comunica a homologação do 
referido processo, com propostas adjudicadas pelo Presidente da 
Comissão de Licitações do campus de Curitiba II, Sr. Amarildo Barreto, 
e equipe de apoio, em favor da empresa: SOMMA ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ: 11.234.963/0001-76, valor arrematado R$ 185.722,18 
(Cento e oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e 
dezoito centavos).  
                                                          Curitiba, 07 de dezembro de 2020.  

Profª Dra. Salete Machado Sirino  
Diretora do Campus de Curitiba II 

113713/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ CAMPUS DE UNIÃO 
DA VITÓRIA - UNESPAR  

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 137/2020 - UVA 

O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do inciso 
II art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa de 
Licitação nº 137/2020, Protocolado sob nº 17.120.858-0. 
Objeto: Serviços de manutenção predial, para reforma das salas locadas 
pela UNESPAR, no prédio Office Center na Rua Cruz Machado – Centro 
União da Vitória.  
Ordem de Serviço nº 334/2020-GMS 
Contratada: CASSIO VERGOPOLAN 69848726934 - Valor total: R$ 
4.230,00. 

União da Vitória, 07 de dezembro de 2020. 
 Valderlei Garcias Sanches –Diretor.  

113793/2020

UIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
CAMPOS DE PARANAGUÁ 

 
EXTRATO DE AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
EDITAL Nº 019/2020, CONCORRÊNCIA PROTOCOLO: 16.935.637-8.  
OBJETO: Reforma no Prédio da UNESPAR – Campus de Paranaguá, 
conforme especificações do Edital.  
O Presidente da comissão de Licitação, através do Diretor do campus de 
Paranaguá, Prof. Moacir Dalla Palma Informamos aos interessados a 
Adjudicação e Homologação do Resultado do processo licitatório ao edital 
acima.  Empresa: Via Nova Administradora de Serviço Ltda, CNPJ: 
07.473.724/0001-00, com o valor de R$ 398.366,78 (trezentos e noventa e 
oito mil trezentos e sessenta e seis reais e setenta e oito centavos).  
Paranaguá 08/12/2020 

Professor Moacir Dalla Palma - Diretor 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

113934/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ED. 20/2020 - Pregão Eletrônico  

Protocolo nº 16.906.865-8 - Processo no GMS: 1173/2020 
Ante o conteúdo do processo licitatório e considerando o contido na Ata; 
Edital nº 020/2020, Parecer Jurídico, anexos a este processo.  
Torna-se Público a HOMOLOGAÇÃO. 
Objeto: Aquisição de reagentes e equipamentos para o Laboratório de águas da 
UNESPAR - Campus de União da Vitória, conforme especificações do edital e 
seus anexos. 
LOTE 01 – DESERTO.  
LOTE 02 – Vencedor: CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ - ME.  
                    Valor: R$ 14.199,00 
LOTE 03 – Vencedor: R&R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP.  
                    Valor: R$ 38.178,00 
LOTE 04 – Vencedor: CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ - ME. 
                    Valor: R$ 4.064,30 
LOTE 05 – DESERTO 

União da Vitória, 08 de dezembro de 2020. 
Valderlei Garcias Sanches - Diretor 

113959/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ED. 26/2020 – Pregão Eletrônico 

 Protocolo nº 16.872.319-9- Processo no GMS: 1310/2020 
Ante o conteúdo do processo licitatório e considerando o contido na Ata; 
Edital nº 026/2020 e parecer Jurídico, anexos a este processo.  
Torna-se Público a HOMOLOGAÇÃO. 
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e 
corretiva em Central Telefônica Digital e Rede Telefônica da UNESPAR – 
Campus de União da Vitória. 
Vencedor: MIRIAN GREWE BOGUT 02657972926; CNPJ: 
32.597.921/0001-70. 
Valor: 3.672,00 (três mil, seiscentos e setenta e dois reais).   

União da Vitória, 08 de dezembro de 2020. 
Valderlei Garcias Sanches - Diretor 

113955/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
814192320

Documento emitido em 16/12/2020 09:45:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10826 | 09/12/2020 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


